
UCHWAŁA Nr XXII/198/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 16 września 2008 roku  

 
 
 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy. 
   
         Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 1591 zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113, 
poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r Nr 172, poz. 1441, Nr 175,poz.1457;z 
2006 r. Nr 17,poz.128,Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48,poz.327, Nr 138,poz.974,Nr 
173,poz.1218) uchwala się, co następuje: 
 
           § 1.1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy  

(sołtysom) przysługuje dieta w wysokości 18% minimalnego wynagrodzenia  za pracę 

ogłoszonego w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach prawa za: 

1) udział w sesjach Rady Miejskiej, 

2) udział w pracach Komisji Rady Miejskiej – na zaproszenie przewodniczącego danej 

komisji. 

         2. Sołtysowi będącemu jednocześnie radnym Rady Miejskiej za udział w sesjach i 

pracach komisji przysługuje jedna dieta – dieta radnego. 

        § 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/367/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 

grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów 

jednostek pomocniczych gminy, 

        § 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

        § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie: 
 

 Dotychczasowa uchwała Nr XXXV/367/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 
grudnia 2005r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów 
jednostek pomocniczych gminy funkcjonowała od 1 stycznia 2006 roku i ustalała, wysokość 
diety dla sołtysów w wysokości 60 % diety radnego. 
Przez ostatnie lata rola sołtysa znacznie wzrosła. Sołtysi w terenie wykonują wiele zadań w 
imieniu Burmistrza i Rady Miejskiej na rzecz mieszkańców . Poza tym wzrosły koszty 
dojazdu. Praca sołtysowa w terenie  jest coraz trudniejsza. Dlatego też uważam, że należy 
ustalić dla sołtysów diety w wysokości 18% minimalnego wynagrodzenia  za pracę 
ogłoszonego w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach prawa .  
 
 

 


